ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ

НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

 РЕШЕНИЕ

Созыв четвертый                                                                          с. Красный Яр

Сессия - 27                                                                             28  февраля 2023 года

№ - 163
Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Красноярском  сельском поселении
 В целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Красноярском сельском поселении, руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса РФ, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 № 13-З "О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл",  Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

        1. Утвердить в Красноярском сельском поселении на 2023 год:

         1.1.Коэффициент к величине  прожиточного минимума в Республике Марий Эл  равный  1.

 1.2. Период накопления (количество лет) денежных средств на приобретение жилого помещения 10 лет.

        2. Наделить полномочиями по принятию решений  о признании  граждан малоимущими Красноярскую сельскую администрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноярской  сельской администрации
Глава Красноярского сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             Т.И. Семенова